
گروه  علمی و آموزشی - یک 
اســتارتاپ اسپانیایی در تلاش است 
تا از طریق یک اپلیکیشــن هوشمند، 
پاســخ بیماران ســرطانی به دارو را 

پیش بینی کند.
یک اســتارت آپ اسپانیایی به 
نــام Duponte، در حال توســعه 
یک اپلیکیشــن جدید ژنوم انسانی 
مبتنی بر هوش مصنوعی اســت که 
پاسخ بیمار به یک دارو را پیش بینی 

می کند.
این اپلیکیشــن مبتنی بر هوش 
 ،)Matchgenica( مصنوعــی 
امکان تعیین پاســخ بیماران به یک 
درمان خاص را بر اساس ژنوم آن ها 
فراهــم کرده و می تواند کلیدی برای 
شروع درمان های پیشگیرانه و کنترل 

بیماری ها باشد.
یولیما پوینتــز، مدیرعامل این 

استارتاپ می گوید: »در حال حاضر، 
تنهــا راه برای اطمینان از درمان مؤثر 
بــدون آزمون و خطــا، تعیین توالی 
DNA است، اما به دلیل هزینه بالای 
آن برای مؤسسات بهداشتی، فراوانی 

بالایی ندارد«
اپلیکیشــن جدید همچنین به 
پزشک این امکان را می دهد با توجه 
بــه DNA فرد بیمار، از خطراتی که 
او در معرض آن قرار دارد، آگاه شود.
شــرکت  ایــن  مدیرعامــل 
خاطرنشــان کرد: به لطف داده های 
ارائــه شــده توســط ایــن برنامه، 
متخصص ســرطان می تواند میزان 
داروی مورد نیاز را تنظیم کرده یا آن 
را تغییر دهد تا این دارو مؤثرتر عمل 
کند و عوارض جانبی کمتری داشته 
باشــد و درنتیجه زندگــی باکیفیت 
 تری را برای بیمار ســرطانی تضمین 

کند.
بر اســاس مطالعه ای که توسط 
دانشــگاه  انکولــوژی  دپارتمــان 
واشــنگتن انجام شــده، میزان بروز 
عدم پاســخ دارویی بــه درمان های 
ضد ســرطان، به میــزان ۷۵ درصد 
افزایــش یافته که این مســئله تأکید 

می کند تشخیص اثربخشی دارو قبل 
از تجویز امری ضروری است.

شــرکت DuPont در مرحله 
اول تــلاش می کنــد تا اپلیکیشــن 
مذکــور، آنالیز ژنتیکــی دارو را در 
اختیــار مراکــز درمانــی مربوط به 

بیماران سرطانی قرار دهد.

گروه  علمی و آموزشــی - تاتا 
هریــر جت از منظر ابعاد برابر با 4۵98 
میلیمتــر در طــول، 1894 میلیمتر در 
عــرض و 1۷86 میلیمتــر در ارتفاع 
توســعه یافتــه اســت. فاصلــه بین 
محورهای آن نیز برابر با 2۷41 میلیمتر 

است.
هریر محصولــی از تاتا موتورز 
هند است که از سال 2019 تا کنون در 
کلاس شاسی بلند روی خط تولید قرار 
دارد. جدیدترین تریم این خودرو با نام 
جت و با قیمت پایه 18400 دلار روانه 

بازار هند شده است.
همانطور که در تصاویر مشاهده 
می کنیــد، جزئیات بدنــه حجیم در 
تمامی قســمت های نمــای ظاهری 
حضــور دارند. ســپر اصلــی جلو، 
گلگیرها، تفاوت ســطح روی درب 
ها و نوار پلاســتیکی مشکی رنگ که 
در پایین ترین قسمت بدنه خودرو را 
دور می زند همگی به شکل گیری این 

حالت حجیم کمک کرده اند.
چراغ های اصلی جلو به ســبک 
اکثر محصولات روز، بســیار باریک 

هســتند امــا در قســمت پایینی آن 
مجموعه ای از هالوژن ها داخل قاب 
مجزا قرار گرفته اند تا این دماغه پر از 
چراغ باشد! تاتا هریر جت از منظر ابعاد 
برابر با 4۵98 میلیمتر در طول، 1894 
میلیمتر در عرض و 1۷86 میلیمتر در 
ارتفاع توســعه یافته است. فاصله بین 
محورهای آن نیز برابر با 2۷41 میلیمتر 
است. رینگ های آلومینیومی تیره در 

اندازه 1۷ اینچی ارائه می شوند.
تاتا هریر جت

از شرایط داخل کابین می توان به 
ســانروف پانورامیک، شارژ بی سیم، 

نمایشگر لمسی 8.8 اینچی تنظیمات 
سیســتم سرگرمی، نمایشگر ۷ اینچی 
در قســمت اطلاعات کیلومتر، تهویه 
صندلی، پورت یو اس بی و تایپ-سی 
ویژه ردیف عقب، پوشش چرم فرمان، 
پشتیبانی از اپل کارپلی، اندروید اوتو، 
سیستم صوتی جی بی ال با 9 بلندگو، 
تنظیم 6 جهته صندلی راننده و ... اشاره 

کرد.
در بخش ایمنی نیز مواردی مانند: 

ایزوفیکس، ترمــز پارک الکترونیک، 
سنســورهای هشــدار برخورد و 6 
ایربگ قابل اشــاره هستند. در بخش 
پیشــرانه از نونه 4 ســیلندر 2 لیتری 
توربوشــارژ استفاده شــده که 1۷0 
اسب بخار خروجی و 3۵0 نیوتن متر 
گشــتاور دارد. این مجموعه با جعبه 
دنده 6 سرعته دستی یا اتوماتیک قابل 

سفارش است.
سیســتم ترمز در تمامی چرخ ها 

دیسکی است.
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گروه علمی و آموزشــی- علی 
ربیعــی در همایــش فقــر و نابرابری 
آموزشی که در خانه اندیشمندان علوم 
انســانی برگزار شــد اظهار کرد: این 
همایــش به همت چهار انجمن علمی 
و 10 ســمن و خیریه و تشــکل های 
صنفی معلمان و بازنشستگان آموزش 

و پرورش برگزار می شود. 
وی با بیان اینکه مجموعه مطالعات 
در ســطح جهانی و ملی نشان می دهد 

آموزش قلمرویی اســت که تاثیری بی 
بدیل بر حرکت جامعه در جهت مقابله 
با ابعاد مختلف نارســایی ها، بحران ها 
و حتــی نابرابری هــا و کمک به ایجاد 
فرصــت برابر برای همــه را در خود 
دارد گفــت:  فقر به طور کلی محصول 
نابرابری است و نابرابری ریشه در فقدان 

آموزش در جامعه دارد. 
چرا موفــق بــه فقرزدایی 

نمی شویم؟

ربیعی افزود: در جوامع امروزی، 
بدون سیاســت گذاری صحیح و موثر 
قادر به غلبه بر مشــکلات و بحران ها 
نخواهیــم بود. هرچند فقر چالش همه 
جوامع اســت، اما در ایران در کنار سایر 
مسائل با توجه به خیرخواهی که همه 
دولت ها در کاهش فقر داشتند، مسئله ای 
جدی است.  وی با طرح این پرسش که 
چــرا موفقیت در امر فقرزدایی حاصل 
نمی شــود و وضع ایران در حوزه فقر 

قابل قبول نیست؟ گفت: سیاستگذاری 
نامناســب در طول زمان های مختلف 
از جمله علل عدم دســتیابی به هدف 
مذکور اســت که اصلاحات را دشوار 
می کند. معتقدم یارانــه بدون هدف و 
بدون معطوف شدن به جبران آموزش، 
نمونه ای از گام های غلط طی شــده در 
ایران است.  رئیس همایش علمی فقر 
و نابرابری آموزشی افزود: آموزش، به 
دلایل مختلف راه حل بنیادی محسوب 
می شــود. برای مقابله با همه ابعاد فقر 
و حتی سیاســت گذاری بهتر، درنظر 
گرفتن سیاســتگذاری آموزشی امری 

اجتناب ناپذیر است. 
ربیعی با اشاره به اینکه پرداختن به 
فقر آموزشی، ایجاد فضایی برای غلبه بر 
مشکلات متعدد است گفت: سیاست 
گــذاری های معطوف بــه آموزش و 
آموزش در همه ابعاد از مهارت های فنی 

و غیره را نیازمندیم و توصیه می کنیم. 
وی افــزود: آمــوزش، هرچند 
معلــول فقر و نابرابری اســت، اما یک 

سیاســت گذاری صحیح، راهکارهای 
مقابله با نارسایی های بزرگ را به دست 
می دهد. آموزش هم به مثابه معلول و هم 
علت نابرابری فقر و هم راهکار مقابله 

محسوب می شود. 
فقــر  قربانــی  آمــوزش، 

معیشتی
افزایــش آمــار بازماندگی 
از تحصیل در مقطــع ابتدایی و 

متوسطه 
وزیر اســبق تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه همبسته "تحریم" 
و "کرونا" موجب عمیق تر شــدن فقر 
شــده و آموزش قربانی فقر معیشتی و 
خوراکی شــده است گفت: تاجایی که 
بر اساس تحقیقات انجام شده، از سهم 
آموزش از سبد خانوار در سال 98، 29 
درصد و در ســال 99، 23 درصد کاسته 
شده است. آمار بازماندگی از تحصیل 
در دوره ابتدایی از 140 هزار نفر به 210 
هزار نفر و در دوره متوسطه به ۷60 هزار 

نفر رسیده است. 

کاهش ۲۳ درصدی سهم »آموزش« از »سبد خانوار« در کرونا:

 افزایش آمار بازماندگان 
از تحصیل

رئیس همایش »فقر و نابرابری آموزشی« با بیان اینکه همبسته "تحریم" و "کرونا" موجب عمیق تر شدن
 فقر شده و آموزش قربانی فقر معیشتی شد، گفت: تاجایی که بر اساس تحقیقات انجام شده، از سهم آموزش از سبد 

خانوار در سال ۹۸، ۲۹ درصد و در سال ۹۹، ۲۳ درصد کاسته شده است.

آمــوزش، هرچنــد معلــول فقــر و نابرابری اســت، اما یک سیاســت گــذاری صحیح، 
راهکارهــای مقابلــه بــا نارســایی های بــزرگ را به دســت می دهــد. آمــوزش هم به 
مثابــه معلــول و هــم علــت نابرابری فقــر و هم راهــکار مقابله محســوب می شــود. 
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کشف کهکشان رادیویی فسیلی ۲۶۰ میلیون ساله!

پروژکتور، لوستر و اسپیکر هوشمند در یک دستگاه

اپلیکیشن هوشمند ژنوم پاسخ بیمار به دارو را پیش بینی می کند

گــروه علمی و آموزشــی- 
محققــان ادعا می کنند که کهکشــان 
رادیویی فســیلی 260 میلیون ســاله 
را کشــف کرده اند کــه قدیمی ترین 
کهکشان رادیویی کشف شده در یک 

خوشه کهکشانی پنهان شده است.
اخترشناســان ادعــا می کنند که 
قدیمی ترین کهکشان رادیویی فسیلی 
شناسایی شــده را یافته اند که در یک 

خوشه کهکشانی پنهان شده است.
درخشــان ترین کهکشان در این 
خوشــه در نتیجه فعالیت ســیاه چاله  
کلان جرم یا ابرســیاه چاله فوران کرده 
و حباب هــای عظیم نور رادیویی را به 

فضا دمیده است.
تیم اخترشناســان بــه رهبری 
"ســوراجیت پائول" و "ساویتریبای 

فوله" از دانشــگاه "پونا" در هند ادعا 
کردند: این حباب های تازه کشف  شده 
معروف بــه لوب های رادیویی یا یک 
کهکشان رادیویی، قدیمی ترین در نوع 

خود هستند که تا به حال دیده ایم.
تیم دوم ستاره شناسان به رهبری 
"گوپال کریشنا" از دانشگاه "بمبئی" 
نیز یک جفت لوب جوان تر را کشف 
کردند که به یک کهکشان مادر مرتبط 

هستند.
این جرم ترکیبی، نمونه نادری از 
یک جفت لوب دوتایی است که نشان 
می دهد ابرسیاه چاله کهکشان به طور 

دوره ای فوران کرده است.
فعالیت دوره ای سیاه چاله ها 

و لوب های رادیویی
لوب های رادیویی را می توان در 

سراسر جهان یافت. کهکشان راه شیری 
نیز لوب های رادیویی دارد. آنها زمانی 
ایجاد می شــوند که یک ابرسیاه چاله 
وارد فاز فعال خود می شــود و شروع 
به مکیدن ماده از فضای اطراف می کند.

لوب هــای رادیویی می توانند بر 
محیط بین کهکشانی، یعنی گاز ضعیف 
بین کهکشــان ها تأثیر بگذارند، زیرا 
می توانند میلیون ها ســال نوری، یعنی 
بسیار بیشتر از کهکشان هایی که از آن 

فوران می کنند، گسترش یابند.
درک این محیط و فعالیت مکرر 
و دوره ای ابرســیاه چاله هایی که آن را 
ایجاد می کنند را می توان با مطالعه این 

ساختارها بهبود بخشید.

در حالی که بیشــتر مــواد روی 
ســیاه چاله می ریزند، مقــداری از آن 
در امتداد خطوط میدان مغناطیســی 
خارجی ســیاه چاله تــا قطب های آن 
شتاب می گیرد، جایی که به عنوان دو 
فواره که با سرعت قابل توجهی نزدیک 
به سرعت نور حرکت می کنند، به فضا 

پرتاب می شود.
این فواره ها از محیط میان ستاره ای 
عبور می کنند و بــه لوب هایی تبدیل 
می شوند که با آن تعامل دارند. لوب ها 
به عنوان یک سنکروترون عمل می کنند 
و الکترون ها را شتاب می دهند و امواج 

رادیویی ساطع می کنند.
مسئله این است که آنها به سرعت 

از دیــد و فرصت ما برای شناســایی 
ناپدید می شــوند و یافتن نمونه های 
قدیمی تر از 200 میلیون سال را بسیار 
دشــوار می کند. محققان خاطرنشان 
کردنــد که از ســوی دیگر، چنین آثار 
باستانی می توانند اطلاعات ارزشمندی 
در مورد شــرایط شکل گیری آنها به ما 

بیاموزند.
لوب های ۲۶۰ میلیون ساله

به گفتــه پائــول و همکارانش، 
محیط داغ و آرام یک خوشه کهکشانی 
کم جرم و ســاکت، محیطی است که 
احتمالا شــانس بقای آنها را افزایش 

می دهد.
آنها با استفاده از تلسکوپ رادیویی 

 )Metrewave("غول پیکر "میترویو
در هنــد به دنبال چنیــن محیطی در 
خوشه های کهکشانی گشتند و یکی را 
در خوشه کهکشانی "آبل 980" یافتند 
کــه حدود 2 میلیارد ســال نوری از ما 

فاصله دارد.
آنها ساختارهای رادیویی ضعیفی 
را در آن کشــف کردند که لوب هایی 
بودند که می توانســتند تا حدود 260 
میلیون ســال ســن و 1.2 میلیون سال 

نوری وسعت داشته باشند.
محققان می گوینــد قدم بعدی 
ایــن بود که بفهمیم این لوب ها از کجا 

آمده اند.
"کریشنا" و همکارانش در مقاله 

دوم آن را تا درخشان ترین کهکشان در 
این خوشــه ردیابی کردند که در مرکز 
خوشه کهکشانی "آبل 980" قرار دارد.
با این حال، محققان دریافتند که 
همیشــه آنجا نبوده است و 2۵0 هزار 
سال نوری از موقعیتی که اولین جفت 
لوب را در بیش از 260 میلیون ســال 
پیش ساطع کرده، مهاجرت کرده است.
این کهکشان ســپس دوباره در 
مرکز خوشــه فوران کرد و یک جفت 
لــوب دوم تولید کرد که تیم تحقیقاتی 

"پونا" آنها را مستند کرد.
اخترشناســان تا به امــروز تنها 
چند نمونه از کهکشان هایی را کشف 
کرده انــد که توســط دو جفت لوب 
رادیویی به هم متصل شده اند که به نام 
"کهکشان های رادیویی دوبل-دوبل" 

شناخته می شوند.
"کریشــنا" و همکارانــش این 
کهکشان ها را "کهکشان های رادیویی 
دوبل-دوبل جدا شده" نامیده اند، زیرا 
کهکشان مادر دو جفت لوب در "آبل 
980" مهاجرت کرده و لوب ها را از هم 

جدا کرده است.
این همچنین از کهکشــان های 
رادیویی دوبل-دوبل کمیاب تر است. 
به گفته محققان، تنهــا دو نامزد دیگر 
گزارش شــده است که این لوب ها را 
به قابل قبول ترین نمونه تاکنون تبدیل 

کرده است.
مشاهدات رادیویی حساس تر در 
آینده ممکن اســت نمونه های بهتری 
به دســت دهد و ماهیت تکرارشونده 

انفجارهای ابرسیاه چاله را روشن کند.

گروه علمی و آموزشــی- یک 
پروژکتور هوشمند چندکاره می تواند 
همزمان به عنوان سیستم روشنایی اتاق 
گرفته تا یک اسپیکر بلوتوثی چندین کار 

را انجام دهد.
برنــد XGIMI پروژکتورهای 
هوشمند مختلفی را در طول سال های 
اخیر به بازار معرفی کرده است و همواره 

کارشناسان از عالی بودن آنها شگفت زده 
شده اند. اکنون این شرکت ماه آینده به 
نمایشــگاه IFA 2022 در برلین آلمان 
مــی رود تــا پروژکتــور جدید خود 

 Magic("موســوم به "مجیک لامپ
Lamp( به معنــی "لامپ جادویی" 
را در اروپــا معرفی کند. این پروژکتور 
یک پروژکتور استریم Full HD با یک 
سیستم صوتی داخلی است که در سقف 
نصب می شود و همزمان به عنوان یک 
لوستر عمل می کند. بخش نورپردازی 
"لامپ جادویی" متشکل از 1۷6 لامپ 
LED است که در پشت یک سایه نیمه  
شفاف قرار گرفته اند و گزینه های کم نور 
هوشــمند و دمای رنگی متفاوت را از 
طریق یک برنامه همراه ارائه می دهند. 

این لامپ ها با گواهینامه های استاندارد 
بدون سوســو زدن و نــور آبی کم به 
گونه ای طراحی شده اند که چشم ها را 
اذیــت نکنند. اما این پروژکتور، وظیفه 
اصلی خود یعنی نمایــش تصاویر را 
در حالــی که رو به دیــوار یا رو به یک 
صفحه نمایش تعبیه شده باشد، با یک 
پروژکتــور DLP که حول یک موتور 
نوری جدید ساخته شده است و دارای 
تراشه 0.33 اینچی DMD است، انجام 
می دهد. واحــد نمایش فول اچ دی آن 
می تواند 1200 لومن روشــنایی فراهم 

کنــد و تصاویری با قطر 120 اینچ را از 
فاصله 1.86 متری به نمایش درآورد.

قرار گرفتن این پــر ژکتور روی 
ســقف اتاق، مشــکل ســایه افتادن 
اشــخاص بر روی تصاویــر را تقریبا 
به صفر می رســاند. همچنین به لطف 
مکانیزم تغییــر محور 32 درجه ای این 
پروژکتور، کاربران می توانند تصاویر را 

به دلخواه بالا یا پایین بیاورند.
"لامپ جادویی" با یک سیســتم 
نمایشــگر هوشمند شــرکت "مدیا 
تک" بر روی پردازنده چهار هسته ای، 

گرافیک و موتــور اختصاصی هوش 
مصنوعی همراه با پشــتیبانی از چهار 
گیگابایــت رم و 32 گیگابایت حافظه 

داخلی عرضه می شود.
صدای آن نیز از طریق دو بلندگوی 
هشــت واتی به اضافه یک ساب ووفر 
12 واتــی ارائه می شــود و همچنین از 
 DTS و Dolby Audio قابلیت های

Virtual X پشتیبانی می کند.
این پروژکتور هوشمند می تواند به 
عنوان یک زنگ هشدار سمعی و بصری 
عمل کند تا شــما را صبح ها از خواب 
بیدار کند و همچنین در شب، شما را در 
خواب آرامی فرو ببرد و به نظر می رسد 

کاربران می توانند با آن با یک دســتیار 
دیجیتال نیز تعامل داشته باشند.

اگرچــه این پروژکتور دارای یک 
درگاه USB 2.0 است، اما این دستگاه 
 Wi-Fi برای پخش سرگرمی از طریق
و بلوتوث نیــز می تواند به عنوان یک 
بلندگوی بی سیم در زمانی که به عنوان 
لامپ یا پروژکتور اســتفاده نمی شود، 
عمل کند. نسل جدید این پروژکتور با 
قیمت حدود 116۵ دلار آمریکا در چین 
عرضه می شود و اکنون این شرکت در 
 IFA ماه آینده این دستگاه را به نمایشگاه
2022 می برد تا از عرضه بین المللی آن 

در آینده نه چندان دور بهره ببرد.

تاتا هریر جت؛ کراس اوور 18 هزار دلاری هندی چه ویژگی هایی دارد؟ 


